

NO.26.2.2017.20

### Pytania i odpowiedzi na pytania

Zarząd Transportu Miejskiego w Kielcach informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: „*Zakup 25 sztuk autobusów o napędzie spełniającym co najmniej normę Euro – 6*” – nr sprawy 1/2017 do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania, dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

#### Pytanie 1

W związku z tym, iż nie Zamawiający powinien jednoznacznie określić w SIWZ i w ogłoszeniu a nie określił na jaki dzień, w oparciu o jaki przelicznik Wykonawca zagraniczny ma podawać wartości podane w dokumentach i w JEDZ - wartość polisy, zdolność kredytowa.

Wnoszę o jednoznaczną odpowiedź Zamawiającego.

Brak podania sposobu wartości podanych w walutach obcych spowoduje niemożność oceny spełnienia warunków udziału. Sposób oceny powinien być znany wykonawcom na etapie publikacji ogłoszenia przejrzysty i transparenty. Niezachowanie tego wymogu skutkuje korektą w przypadku projekt finansowanego ze środków UE. Zamawiający podał tylko przelicznik dla dostaw i tylko we wzorze wykazu dostaw, co nie jest przejrzyste i transparentne, taka informacja powinna być określona w ogłoszeniu.

#### Odpowiedź:

W przypadku gdy Wykonawca przedłoży dokument potwierdzający wysokość posiadanych środków finansowych lub dokument potwierdzający ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w których wartości będą określone w walucie innej niż złoty polski, Zamawiający przeliczy kwotę waluty obcej na złoty polski po kursie sprzedaży, z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, opublikowanym przez Narodowy Bank Polski na dzień wystawienia informacji o wysokości posiadanych środków pieniężnych lub na dzień wystawienia polisy, a w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

**Pytanie 2**

Ponadto macie źle zaimportowany JEDZ i pracując na nim Wykonawcy nie wypełnią go prawidłowo w zakresie wymaganych przesłanek obligatoryjnych wykluczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie importuje na stronie ZTM formularza JEDZ tylko go udostępnia do pobrania, a następnie ten kto go zapisze na swoim dysku ma go zaimportować na stronie UZP celem wypełnienia.

**DYREKTOR**  
mgr inż. Marian Sosnowski

